Scrittore: *Arnifridi II notarius* (copista *Lambertus III notarius domni imperatoris*)

Note dorsali in ordine cronologico approssimativo, in basso 1: “Exe(m)plar uend(itionis) Hub(er)ti Marchionis(.) (de) casis et [...] / multis(.) in potheole(.) porcari(.) palude(.) et caual[lano]”, 2: “Cart(ula) de porcari”, 3: “carta d(e) conq(ui)sto q(uam) f(e)c(i)t hugo⁵⁰⁹ marchio d(e) mansis in po(n)teulo p(ro)pe porcari”, 4: moderna “uendita feudi da ube<r>to”.

⁵⁰⁸ si intenda *missus*

⁵⁰⁹ hugo depennato in altro inchiostro

(S) EXEMPLAR⁵¹⁰ in nom(ine) d(omi)ni n(ost)ri ih(es)u (christi)⁵¹¹ d(e)i eterni anno ab incarnationis ei(us) nonnge(n)tesimo⁵¹² quinquagesimo s(e)c(un)do quinta(m)⁵¹³ nonas magi ind(ictione) decima Manifestu su(m) ego uberto marchio gegem⁵¹⁴ uiue(n)te saliga filio b(one) m(emorie) donni ugoni regi q(ui)a
 si(e)c(un)do legem meam atreme(n)tario pinna et parchmentum de terra leuauit et arnifridi not(arium) ad scribendu(m) tradidit p(er) uuasones terre et fistucu(m) nodatum⁵¹⁵ seo ramu(m) arborib(us) adq(ue) p(er) cultellu(m) et uuantone seu andilaine et sic p(er) hanc cartula iusta lege(m) meam saliga uindo dono trado cedo adq(ue) tra(n)sfu(n)do et mitto in potestate tua(.) teudimu(n)do filio b(one) m(emorie) fraolmi id est quinq(ue) casis et reb(us) iuris mei illis massariciis qua(m) abeo in loco et finib(us) ubi dicit(ur) pozeuli q(ue) una ex ipse casa et res massaricias regere uidet(ur) p(er) flaip(er)to massario s(e)c(un)da uero p(er) urso tertia uero p(er) petrus quarta p(er) teutio quinta uero regere uidet(ur) p(er) cerbonio⁵¹⁶ massario simulq(ue) et uindo tibi id est undeci casis et reb(us) iuris meis illis massariciis qua(m) abeo in loco et finib(us) ubi dicit(ur) porcari una ex ipse casa et res massaricias recta(m) et laborata esse uidet(ur) p(er) adalfridi massario s(e)c(un)do uero p(er) ioh(anne)s tertia uero <p(er) ro>itio⁵¹⁷ quarta p(er) anselmo q(ui)nta p(er) siccolfo sexta p(er) alio adalfridi massario septima p(er) alio roitio octaua⁵¹⁸ p(er) gherimu(n)do nona p(er) sanio decima p(er) uitali⁵¹⁹ undecima p(er) ioh(anne)s ita(m) et uindo tibi id est inter terra⁵²⁰ et silua illa seo padule q(ui) uocitat(ur) clusa et quinto seo oliuento adq(ue) t(er)rulaia q(ue) de p(re)dictis casis et reb(us) massariciis q(ue) su(nt) in p(re)dicto loco porcari et est p(er)tine(n)tes tene(n)tes uno capo in uia plubica⁵²¹ et alio capo tene in t(er)ra et silua seo padule eccl(es)i et monasterio d(omi)ni et saluatori⁵²² de sexto lato uno tene in teupassio et alio lato tene in ranule et in fiuuuadia⁵²³ et in t(er)ra gherardi fini uia de libbiano ad s(upra)s(crip)ti sideci casis et reb(us) massariciis una cu(m) predicta terra quod est silua et padule et ian dictis casis et reb(us) massariciis p(er)tine(n)tib(us) cu(m) fundame(n)tis et onne edeficiis u(e)l uniuersis fabricis suis seo curtis ortalias terris uineis oliuis siluis uirgareis pratis pascui cultis reb(us) u(e)l incultis onnia⁵²⁴ ex onnib(us) reb(us) ta(m) donicatis qua(m) et massariciis una cu(m) p(re)dicta terra quod est silua et padule qua(n)tas ubiq(ue) in qualibet locit⁵²⁵ u(e)l uocabulis ad s(upra)s(crip)ti sideci casis et reb(us) massariciis sunt p(er)tine(n)tib(us) u(e)l aspicientib(us) et p(re)nominatis ominib(us) exinde a manu(m) suor(um) abere et detinere uidet(ur) in integrum una cu(m) inferiorib(us) et superiorib(us) suis seo cu(m) accessionib(us) et ingresso ras suas tibi eas uindo dono trado adq(ue) trasfundo⁵²⁶ et mitto de iuris dominationis me in iure⁵²⁷ dominationis tue similiq(ue) et uindo tibi id est una petia de t(er)ra

⁵¹⁰ in maiuscole allungate fino a r

⁵¹¹ xpi

⁵¹² la terza n vergata su a

⁵¹³ Barsocchini omette quinta(m), donde la datazione erronea 952 maggio 7

⁵¹⁴ si intenda legem

⁵¹⁵ ci si aspetterebbe fistuca(m) nodatam

⁵¹⁶ -oni- su rasura

⁵¹⁷ Barsocchini per Roitio

⁵¹⁸ o appare scritta su a

⁵¹⁹ Barsocchini Natali

⁵²⁰ terra su rasura

⁵²¹ si intenda publica

⁵²² la seconda a scritta su altra lettera

⁵²³ Barsocchini fini uia

⁵²⁴ i scritta su a

⁵²⁵ si intenda locis

⁵²⁶ n vergata su altra lettera

⁵²⁷ e su altra lettera

iuris mea illa quod est prato qua(m) abeo in loco et finib(us) ubi dicit(ur) cauallano et⁵²⁸ est tene(n)tes ipsa
 petia de t(er)ra quod est prato uno capo in t(er)ra et prato q(ui) uocitator ciuitarese
 quod est gosfridi iudex donni regi et at alio capo tene in uia plubica⁵²⁹ et inn aqua⁵³⁰ longa lato uno tenet in
 t(er)ra q(ue) uocitat(ur) rotiscana et alio lato tene in t(er)ra q(ue) dicit(ur) lapeta q(ui) de p(re)dictis casis
 et reb(us) massariciis quas tibi supra uenu(n)dauit est p(er)tine(n)tes ecc aute(m) p(re)dicta petia de t(er)ra
 quod est prato qual(iter) ab onnis parte circu(n)data est p(er) desingnatas locas in integrum una cu(m) in-
 feriorib(us) et superiorib(us) suis seo cu(m) accessionib(us) et ingressoras suas tibi eas uindo dono trado
 cedo adq(ue) trasfundo⁵³¹ et mitto de iuris dominationis me in iuris dominationis tue
 et p(ro) ecc onnia s(upra)s(crip)ta mea ue(n)ditio donatio traditio quas tibi uenu(n)dauit recepit ad te
 p(re)tiun arge(n)tum libras quinquanta in p(re)finito et deliberatu(m) p(re)tiun et du(m) ipso p(re)tiun p(re)
 manib(us)
 acepisse et tum⁵³² me q(ui) s(upra) uberto marchio ex ipsi casis et reb(us) foris uuerpiuit et exitum fecit et
 tibi q(ui) s(upra) teudimu(n)do tuisq(ue) eredib(us) intromisi ut leitima et corporale uestitura abeat
 teneas⁵³³ adq(ue) possidehas et faciad exinde tu et eredib(us) hac proereditib(us) tuis aut cui uos dederitis
 u(e)l abere decreueritis in re p(ro)prietario nom(ine) quiquit uolueritis sine onni meam erendum hac
 proerendum meor(um) contradictione u(e)l repetitione et si quis uero⁵³⁴ quod facturo⁵³⁵ esse non credo (.) si
 ego ipsi q(ui) s(upra) ubertus marchius quod appsit⁵³⁶ aut ullus de eredib(us) hac proereditib(us) meis contra
 hanc cartula(m) ue(n)ditionis et traditionis mee aliqua(n)do tempore uenire tentauerim(us) aut eam
 infragnere u(e)l disru(m)pere q(ue)sierim(us) p(er) nosmetipso aut p(er) sumissa p(er)sona omminu(m) cui
 nos casis⁵³⁷ et r[eb](us)]
 ipsi quas tibi supra uenu(n)dauit dedissem(us) aut dederim(us) p(er) cholibet ingenio inferam(us) tibi q(ui)
 s(upra) teudimu(n)do tuisq(ue) eredib(us) aut contra q(ui) exinde item intollerim(us) multa quod est
 pena(m) auro oct[imo]
 liberas triinta et arentu(m) ponderas tricentos et quod repetierim(us) et uindicare non ualeam(us) set
 p(re)sen<s>⁵³⁸ hanc cartula uenditionis traditionis me dioturnis temporib(us) firma et stabile p(er)mane[ad]
 in quod uulsa⁵³⁹ cu[(m)] stipulatione sunnicxa et ad⁵⁴⁰ me q(ui) s(upra)⁵⁴¹ uberto marchio una cu(m) meis
 eredib(us)⁵⁴² tibi q(ui) s(upra) teudimu(n)do tuisq(ue) eredib(us) aut cui uos dederitis u(e)l abere
 decreueritis s(upra)s(crip)tis casis et reb(us) sicut supra I[e]-
 it(ur) in integrum abb onni omnime defensare p(ro)mittim(us)⁵⁴³ quod si defendere non potuerim(us) et
 uob(is) eas non defensauerim(us)⁵⁴⁴ <a>ut si uob(is) exinde aliquit p(er) quodus ingenio⁵⁴⁵ suptraere
 q(ue)sierim(us) tuc in duplum s(upra)s(crip)ti casis et reb(us)